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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz  508 27 27 52 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
  https://parafia.wigry.pro  —    https://fundacja.wigry.pro  —    http://wane.wigry.pro 

–——–————––—–——––———–——––—–——––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .   –——–——–—–——–———————––—–——––———––—– 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, 15:00, VI-IX – 19:00;   MAĆKOWA RUDA – 10:30.     W TYGODNIU: 7:30, 18:30. 

Wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny Królowej 22 sierpnia 

Wspomnienie Maryi Królowej zostało wprowadzone przez 
papieża Piusa XII encykliką Ad caeli Reginam (Do Królo-
wej niebios) wydaną 11 października 
1954 r., w setną rocznicę ogłoszenia 
dogmatu o Niepokalanym Poczęciu 
Maryi. Już w czasie Soboru Watykań-
skiego I w roku 1869 biskupi francu-
scy i hiszpańscy prosili o to święto. 
Pierwszy Kongres Krajowy Maryjny 
we Francji odbyty w Lyonie (1900) 
prośbę tę ponowił. Uczyniły to również międzynarodowe 
kongresy maryjne odbyte we Fryburgu (1902) i w Einsie-
deln (1904). Od roku 1923 wyłonił się specjalny ruch pro 
regalitate Mariæ. Początkowo wspomnienie Maryi Królo-
wej obchodzone było w dniu 31 maja, ale w wyniku poso-

borowej reformy kalendarza liturgicznego przesunięto je 
na oktawę uroczystości Wniebowzięcia Maryi - 22 sierp-
nia. To właśnie wydarzenie ukoronowania Maryi wspomi-
namy w piątej tajemnicy chwalebnej różańca, a we 
wspomnienie dokonujemy aktu ponowienia poświęcenia 

się Niepokalanemu Sercu Maryi. 
Tytuł ten podkreślony został także 
w dokumentach Soboru Watykań-
skiego II, szczególnie w Konstytucji 
Dogmatycznej o Kościele Lumen 
gentium: „Niepokalana Dziewica, 
zachowana wolną od wszelkiej skazy 
winy pierworodnej, dopełniwszy 

biegu życia ziemskiego z ciałem i duszą wzięta została do 
chwały niebieskiej i wywyższona przez Pana jako Królowa 
wszystkiego, aby bardziej upodobniła się do Syna swego, 
Pana panującego (por. Ap 19,16) oraz zwycięzcy grzechu i 
śmierci” (KK 59).  

Akt poświęcenia Narodu Polskiego 
Niepokalanemu Sercu Maryi -  
Jasna Góra, 8 września 1946 
Błogosławiona Dziewico, Matko Boga Przeczysta! Jak 
ongiś po szwedzkim najeździe król Jan Kazimierz Ciebie 
za Patronkę i Królowę państwa obrał i Rzeczpospolitą 
Twojej szczególnej opiece i obronie polecił, tak w tę 
dziejową chwilę, my, dzieci narodu polskiego, stajemy 
przed Twym tronem w hołdzie miłości, czci serdecznej 
i wdzięczności. Tobie i Twojemu Niepokalanemu Sercu 
poświęcamy siebie, cały naród i wskrzeszoną Rzeczpo-
spolitą, obiecując Ci wierną służbę, oddanie zupełne oraz 
cześć dla Twych świątyń i ołtarzy. Synowi Twojemu, a 
naszemu Odkupicielowi ślubujemy dochowanie wierności 
Jego nauce i prawu, obronę Jego Ewangelii i Kościoła, 
szerzenie Jego królestwa. 
Pani i Królowo nasza! Pod Twoją obronę uciekamy się; 
macierzyńską opieką otocz rodzinę polską i strzeż jej 
świętości. Natchnij duchem nadprzyrodzonym i poboż-
nością naszą parafię; ochraniaj jej lud od grzechów 
i nieszczęść, a pasterza umacniaj i uświęcaj swymi ła-
skami. Narodowi polskiemu uproś stałość w wierze, 
świętość życia, zrozumienie posłannictwa. Złącz go 

w zgodzie i bratniej miłości. Daj tej polskiej ziemi, prze-
siąkniętej krwią i łzami, spokojny i chwalebny byt 
w prawdzie, sprawiedliwości i wolności. Rzeczpospolitej 
Polskiej bądź Królową i Panią, natchnieniem i Patronką. 
Potężna Wspomożycielko wiernych! Otocz płaszczem 
opieki Papieża oraz Kościół święty. Bądź mu puklerzem: 
wyjednaj mu świętość i żarliwość apostolską, swobodę 
i skuteczne działanie. Powstrzymaj zalew bezbożnictwa. 
Ludom od Kościoła odłączonym wskaż drogę powrotu do 
jedności Chrystusowej owczarni. Okaż niewierzącym 
słońce prawdy i podbij ich dusze czułością Twego Nie-
pokalanego Serca. 
Władna świata Królowo! Spojrzyj miłościwym okiem na 
troski i błędy rodzaju ludzkiego. Wyprowadź go z udręki 
i bezładu, z nieuczciwości i grzechów. Wyproś narodom 
pojednanie szczere i trwałe. Wskaż im drogę powrotu do 
Boga, by na Jego prawie budowały życie swoje. Daj 
wszystkim trwały pokój, oparty na sprawiedliwości, 
braterstwie, zaufaniu. 
Przyjmij naszą ofiarę i nasze ślubowanie, Matko Boga 
i nasza. Przygarnij wszystkich do swego Niepokalanego 
Serca i złącz nas na zawsze z Chrystusem i Jego świę-
tym królestwem. Amen.  

 

 

U R O C Z Y S T O Ś Ć  W N I E B O W Z I Ę C I A  N M P  

Słuchamy dziś pięknego hymnu Magnificat, który mamy nie tylko rozważać intelek-
tualnie, ale przyjąć sercem. To modlitwa, która ma każdego dnia kształtować naszą 

modlitwę – Kościół odmawia ją zawsze w Nieszporach, wieczornej modlitwie Liturgii 
Godzin. Maryja nie skupia się na sobie, ale na Bogu. Ona jest cała zapatrzona w Boga, 
cała piękna, pełna uwielbienia. Ona uwielbia Jezusa, którego nosi w sobie, którego, jak 
uczą ojcowie Kościoła, najpierw poczęła w duszy przez wiarę, a potem w ciele. I właśnie 
ze skupienia na Jezusie płynie Jej radość. Możemy powiedzieć, że choć te słowa wypo-
wiedziała po raz pierwszy w domu Elżbiety, to wypowiada je teraz nieustannie w niebie 
– jako Królowa Wniebowzięta, całkowicie zjednoczona ze swoim Synem. W każdej Eu-
charystii głosimy zwycięstwo Chrystusa na drzewie krzyża i wyznajemy wiarę w to, że 
ostatecznie to On pokona wszelkie zło w świecie, że ostatecznie, pomimo tak groźnej 
walki, to Chrystus jest zwycięzcą szatana. To wyznanie wypowiadamy zwłaszcza po 

konsekracji; ,,Głosimy śmierć Twoją Panie Jezu, wyznajemy Twoje zmartwychwstanie, i oczekujemy Twego przyj-
ścia w chwale”. Ale jest ono też zawarte w słowach odmawianych wspólnie z kapłanem po modlitwie Ojcze 
nasz: ,,Bo Twoje jest królestwo, i potęga, i chwała na wieki”. 

Ap 11,19a;12,1.3-
6a.10ab Wielki znak 
ukazał się na niebie 

1 Kor 15,20-26 
W Chrystusie wszy-
scy będą ożywieni 

Łk 1,39-56  
Nawiedzenie Elżbiety 
przez Maryję 

Słowo na Niedzielę  
ROK LITURGICZNY B/I 
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«Wielbi dusza moja Pana» (Łk 1, 46). 
Uczucia, jakich doświadcza Maryja przy 
spotkaniu z Elżbietą, dochodzą do głosu 
z całą siłą w hymnie Magnificat. Słowa-
mi wyraża pełne nadziei oczekiwanie 
«ubogich Pana», a zarazem świado-
mość, że spełniają się obietnice, ponie-

waż Bóg «pomniał na miłosierdzie swoje» (por. Łk 1, 54). 
Właśnie ta świadomość jest źródłem przenikającej cały 
kantyk radości Maryi Panny: radości, bo wie, że Bóg 
«wejrzał» na Nią pomimo Jej «uniżenia» (por. Łk 1,48); 
radości, że może spełnić «posługę» dzięki «wielkim 
rzeczom», do których wezwał Ją Wszechmocny (por. Łk 
1,49); radości z zakosztowania eschatologicznych błogo-
sławieństw, zastrzeżonych «pokornym» i «głod-
nym» (por. Łk 1, 52-53). 
Po Magnificat następuje milczenie: nic nie wiemy o trzech 
miesiącach spędzonych przez Maryję przy kuzynce Elż-
biecie. Albo, być może, dowiadujemy się rzeczy najważ-
niejszej: dobro nie potrzebuje rozgłosu, siła miłości 
wyraża się w dyskretnej, cichej codziennej posłudze.. 
Poprzez swe słowa i swe milczenie Maryja jawi się nam 
jako wzór na naszej drodze. Nie jest to droga łatwa: z winy 

prarodziców ludzkość nosi w sobie ranę grzechu, którego 
konsekwencje nadal odczuwają odkupieni. Jednakże 
ostatnie słowo nie będzie należało do zła i śmierci! 
Maryja potwierdza tę prawdę całym swoim życiem, jako 
żywy świadek zwycięstwa Chrystusa, naszej Paschy. 
Wierni to zrozumieli. Dlatego tłumnie przybywają do tej 
groty, by wsłuchiwać się w matczyne napomnienia Dzie-
wicy, rozpoznając w Niej «Niewiastę obleczoną w słoń-
ce» (Ap 12,1), Królową stojącą przy tronie Bożym (por. 
Psalm responsoryjny) i wstawiającą się za nimi. 
Dzisiaj Kościół obchodzi chwalebne Wniebowzięcie Maryi 
z duszą i ciałem. Obydwa dogmaty — Niepokalanego 
Poczęcia i Wniebowzięcia — są ze sobą ściśle związane. 
Obydwa głoszą chwałę Chrystusa Odkupiciela i świętość 
Maryi, której ludzki los jest już teraz w sposób pełny 
i ostateczny zrealizowany w Bogu. 
«A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtór-
nie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja 
jestem» (J 14,3) — powiedział nam Jezus. Maryja stanowi 
gwarancję spełnienia się obietnicy Chrystusa. Jej Wnie-
bowzięcie staje się dla nas «znakiem niezachwianej 
nadziei i pociechy» (por. Lumen gentium, 68).  

Lourdes 2004-08-15  

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  
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9:00 - +Czesław, Zdzisław, Jacek 
9:00 - +Janusz Domysławski 
9:00 - +Tadeusz Jakubowski 7 r.śm. 
11:00 - za parafian 
11:00 - +Marianna, +r. Moroz i Brylińskich 
11:00 - +Irena Bobrowska 
13:00 - w 3 ur. Mikołaja Gościńskiego o Boże bł. opiekę 

MB dla niego i jego rodziny 
13:00 - o Boże bł. dla Zbigniewa Agnieszki Damiana 

Dawida Maksymiliana Mackiewicz 
13:00 - +Grzegorz Alboszta 9 r.śm., Edward Mieszczań-

ski 4 r.śm. 
15:00 - za Ojczyznę i w intencjach pielgrzymów 
17:00 - za Natalię i Karola w 1 r. ślubu o Boże bł., opiekę MB 
19:00 - dziękczynna za dar małżeństwa Joanny i Mi-

chała Jędrzejczak w 23 r. ślubu oraz z okazji im. 
Marianny o Boże bł. opiekę MB 

19:00 - o szczęśliwą operację i zdrowie dla Aleksandry 
19:00 - +Jan Jakubowski (g.26), Anastazja 

7:30 - w int. Bogu wiadomej 
7:30 - +Beata 10 r.śm. Halina 2r.śm.; bł. dla Ingi 
7:30 - +Jan Jakubowski (g.27), Anastazja 
18:00 - Nowenna DNNUJ 
18:30 - o Boże bł. w 16 ur. Krzysztofa Nowel  
18:30 - +Irena Gryguć i Grzegorz Gryguć 

7:30 - o Boże bł. dla Proboszcza i Ks. Jacka 
7:30 - +Kazimierz i Marianna Kozłowscy 
7:30 - +Jan Jakubowski (g.28), Anastazja 
18:30 - o Boże bł. dla o. Jacka (od uczestników rekolekcji) 
18:30 - +Władysława Tarasiewicz 30dz. po pogrzebie 
18:30 - +Antoni i Halina Krejpcio, Leokadia Żusowska, 

Józef, Henryk, Anna z r.Daniłowicz 

7:30 - +Jan Jakubowski (g.29), Anastazja 
7:30 - z ok. ur. Teresy o Boże bł. dla niej i rodz. 
18:30 - +Helena Nowel 6 m. po śm. Ireneusz 
18:30 - +Czesława i Piotr Krajewski, z r.Krajewskich 

i Hołubowiczów  

7:30 - +Helena Matulewicz 
18:00 - Nowenna do MB  
18:30 - o uwolnienie żony od zła i wszelkich praktyk 

ezoterycznych wypełnienie przysięgi mał. 
18:30 - +Jan Jakubowski (g.30), Anastazja 
18:30 - +Stanisław Augustowski 30 dz. po śm.  

7:30 - o zdrowie, Boże bł. dla Andrzeja z rodziną 
18:30 - +Halina 18 r.śm. +r. Podhajskich i Dziczkowskich  
18:30 - +Mieczysław Hanc 7 m. po śm. 
18:30 - +Sławomir Krajewski 5 m. po śm. (od Zofii 

i Waldemara) 

7:30 - +Jan Izbicki 
10:00 - chrzest 
12:00 - Jubileusz: Zofia i Norbert Nowaccy 
18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz inten-

cjach powierzonych 
18:30 - +Anastazja Jakubowska 30 dz. po śm. 
19:30 - +Stanisław i Jadwiga Moroz (od Marka) 

9:00 - +Albin Matulewicz 10 r.śm. 
9:00 - +Bronisława i Czesław Szostakowski 
12:00 - dziękczynna za plony, bł. dla rolników 
12:00 - w 40 ur. Emilii o Boże bł. opiekę MB dla niej i 

całej rodz. 
12:00 - +Jadwiga, Wiktor, Wiesław, +r.Barszczewskich 
15:00 - za parafian 
17:30 - w int. Żeglarzy 
19:00 - za rodziny mieszkańców Aleksandrowa i Wyso-

kiego Mostu 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Mirosław Domoracki 3 r.śm. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Sakrament małżeństwa zawarli:  
Barbara i Hubert 

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  
w budowaniu rodziny na fundamencie  

Chrystusowej Ewangelii. 
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogo-
sławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Dzisiaj od-
pustowa Uroczystość Wniebowzięcia NMP (MB Zielnej). 
Błogosławieństwo ziół i kwiatów, święto WP, rocz. 
Cudu nad Wisłą, msze św. o godz. 9.00, 11.00 z proce-
sją, 13.00, 15.00, 17.00 i 19.00. W ogrodach Jarmark 
Wigierski, występy zespołów, wystawcy, atrakcje.  
2. W sierpniu zachęcamy do podjęcia abstynencji 
w ramach przygotowania do beatyfikacji kard. Wy-
szyńskiego. Zapraszamy na rekolekcje BEATYFIKA-
CJA33 jako przygotowanie do beatyfikacji (kaplica 
adoracji: w tygodniu godz. 17.30, w niedzielę o 18.00).  
3. W tym tygodniu: poniedziałek spotkanie Dzieła 
Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa a po mszy 
spotkanie Akcji Katolickiej. W sobotę piesza piel-
grzymka z Suwałk do Wigier rozpoczęcie o g.12.00 
przy kościele św. Aleksandra.  
4. Niedziela - Dożynki parafialne o 12.00, prosimy, by 
każda miejscowość - w miarę możliwości - przygoto-
wała wieniec lub kosz, jako dziękczynienie za plony. 
Można też przynosić zabawki, przybory szkolne, ciasta 
na loterię fantową, która będzie na dożynkach wraz z 
zabawami, festynem, konkursami, muzyką. 22 sierp-
nia we wspomnienie Maryi Królowej - cały Kościół 
odnawia poświęcenie się Niepokalanemu Sercu Maryi. 
5. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na cele remontowe – wpłynęło 300 zł. Ofiarodaw-
ców polecamy w nowennie do Matki Bożej.  
6. W sobotę kino plenerowe w ogrodach o godz. 21.30, 

film pt. „Generał Nil”. W niedzielę po mszy o 9:00 za-
praszamy na koncert organowy w ramach Festiwalu 
„Kamedulskie Wigry”. 
7. Możemy składać podpisy pod petycją aby Dzień 
Ojca przenieść na dzień 19 marca (Uroczystość św. 
Józefa). 
8. Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odle-
głości i obowiązku noszenia maseczek. 
9. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA (3zł), 
RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ 
dla dzieci i prasa misyjna. Jest do nabycia książka: 
„Powróćmy na Eucharystię” - przewodnik (5zł); Modli-
tewnik teściowych (20zł); piękny album z historią 
życia Kard. Wyszyńskiego (30zł), płyta CD nagrana 
min. przez Siostry Karmelitanki i Alumnów WSD 
w Ełku, jako cegiełka na utrzymanie klasztoru. Zapra-
szamy do codziennej Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu.  
10. Naszych parafian prosimy o umieszczanie karty 
parkingowej za przednią szybę auta. 
11.Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bo-
żym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego 
świętego miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana 
i plecy! Nie wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! 
Wyłącz telefon! Jeśli potrzebujesz okrycia – są dostęp-
ne w recepcji lub zakrystii za dobrowolną ofiarę, którą 
przeznaczymy na kwiaty do kościoła.  

Szanowni Państwo, 
W celu usprawnienia komunikacji w doroczne Święto Odpustowe 
na Wigrach, w dniu 15 sierpnia wprowadzamy specjalny rozkład 
kursowania elektrycznego statku Kameduła na trasie Wigry - Stary 
Folwark (Muzeum) - Wigry. 

Godziny połączeń 15 sierpnia:  
- ze Starego Folwarku (Muzeum) do Wigier : 9.45; 11.15; 12.45; 14.15; 15.45 
- z Wigier do Starego Folwarku (Muzeum): 11.00; 12.30; 14.00; 15.30 

Rozkład rejsów Szlakiem Papieskim pozostaje bez zmian: 10.00; 11.30; 13.00; 14.30; 16.00 


